R E Q U E R I M E N T O  Nº. 181
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Distrito de Rubião Júnior é formado por mais de dezesseis vilas;

CONSIDERANDO que a população do Distrito é de aproximadamente oito mil moradores;

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior está instalado o Campus da UNESP de Botucatu;

CONSIDERANDO que o acesso às vilas do Distrito é feito através de três vias;

CONSIDERANDO que uma dessas vias não é asfaltada;

CONSIDERANDO que essa via não asfaltada passa por terrenos pertencentes à Rede Ferroviária Federal;

CONSIDERANDO que existe a necessidade urgente de que essa via seja asfaltada;

CONSIDERANDO que a área a ser asfaltada é de aproximadamente 500 metros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO, solicitando informar a esta Casa de Leis da possibilidade de destinar recursos para asfaltar essa via de acesso às Vilas do Distrito de Rubião Júnior.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor DR. MILTON FLÁVIO LAUTENSCHLAGER, solicitando envidar esforços no mesmo sentido, bem como à Presidência da Sociedade Amigos do Distrito de Rubião Júnior – SADRU, para que do teor da mesma tome ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2003.

Vereador Autor DIMAS